АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2018 г. № 0746 - па

с. Карпогоры

О порядке проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня пожилых людей

В соответствии с муниципальной программой «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе» на 2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением администрации муниципального образования   «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 года №1209-па, и в связи с празднованием Дня пожилых людей администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое положение о порядке проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей.

Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»
от 25.09.2018 № 0746 - па

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке проведения мероприятий, посвященных празднованию
Дня пожилых людей

1. Общие положения
Мероприятия, посвященные празднованию Дня пожилых людей, проводятся администрацией МО «Пинежский  район».

2. Цели и задачи
Цель: оказание дани уважения и любви  ветеранам войны и труда, патриотическое воспитание граждан Пинежского района.
Задачи:
· чествование ветеранов войны  и труда;
· использование различных форм внимания и заботы о старшем поколении;
· развитие у подрастающего поколения чувства уважения и любви к ветеранам войны и труда.

3. Сроки, порядок  и место проведения мероприятий
Мероприятия проводятся в период с 28.09.2018 по 05.10.2018.
На территории с. Карпогоры в этот период организуется:
·  вечер отдыха, посвященный празднованию Дня пожилых людей, с проведением развлекательных конкурсов и игр для ветеранов труда, вышедших на пенсию из муниципальных учреждений;
· праздничное чаепитие, организованное главой администрации МО «Пинежский район» в честь празднования Дня пожилых людей, с обсуждением проблем ветеранов войны и труда.
На территории Пинежского района организуется поздравление ветеранов – долгожителей (90 лет и старше) с Днем пожилых людей открытками от имени главы администрации МО «Пинежский  район», председателя районного собрания депутатов и председателя  районного Совета ветеранов.

4. Финансирование мероприятий
Финансирование мероприятий проводится согласно смете расходов за счет средств районного бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе» на 2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением главы администрации муниципального образования   «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 года №1209-па.